
 

 
 

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

             30.08.2024 г.                                                                                                                     № 816 

 

г. Красноуфимск 

 

О внесении изменений в постановление Главы городского округа Красноуфимск от 

20.12.2019 г. № 944 «О создании комиссии по рассмотрению кандидатур для 

представления к награждению орденом "Родительская слава»,  

медалью ордена "Родительская слава» 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 

13.05.2008 N 775 "Об учреждении ордена "Родительская слава"(в ред. от 

15.08.2022 г.), Указа Президента Российской Федерации от 07.09.2010 N 1099 "О 

мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской 

Федерации", в соответствии с рекомендациями по вопросам представления к 

награждению орденом "Родительская слава" (в ред. от 10.05.2024 г.), 

руководствуясь статьями 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложение 2 «Порядок подготовки ходатайств о представлении к 

награждению орденом "Родительская слава"» постановления Главы городского 

округа Красноуфимск от 20.12.2019 г. № 944 «О создании комиссии по 

рассмотрению кандидатур для представления к награждению орденом 

"Родительская слава», медалью ордена "Родительская слава» внести следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 4 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 

«Представление к награждению орденом "Родительская слава" 

граждан, проживающих на территории городского округа 

Красноуфимск по личным заявлениям родителей (усыновителей), 

частных лиц не производится.». 

1.2. Пункт 6 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: «Все 

представленные копии документов, указанные в пункте 6 настоящего 

Порядка, должны быть заверены руководителем и печатью (при 

наличии) ходатайствующей организации. Текст документов должен 

быть написан разборчиво; в документах не должно быть подчисток, 

приписок, зачеркнутых слов и иных неоговоренных исправлений; 

документы не должны быть исполнены карандашом, иметь серьезные 

повреждения, наличие которых не позволяет однозначно истолковать 

их содержание.». 

 

consultantplus://offline/ref=6EEB4C26774B63DB2A63871ACC0E31ABC080F093B66532CFA205160E59B1A6762FCE39EE89F5DC36D3F023C030VE33H
consultantplus://offline/ref=6EEB4C26774B63DB2A63871ACC0E31ABC281FD93B66432CFA205160E59B1A6762FCE39EE89F5DC36D3F023C030VE33H
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=382017&dst=100026


 

1.3. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции: «В случае принятия 

решения о направлении ходатайства о награждении орденом 

"Родительская слава" Губернатору Свердловской области такое 

ходатайство направляется Губернатору Свердловской области в 

течение 30 рабочих дней после заседания Комиссии.». 

2. В приложение 3 «Порядок подготовки ходатайств о представлении к 

награждению медалью ордена "Родительская слава"» постановления Главы 

городского округа Красноуфимск от 20.12.2019 г. № 944 «О создании комиссии по 

рассмотрению кандидатур для представления к награждению орденом 

"Родительская слава», медалью ордена "Родительская слава» внести следующие 

изменения: 

2.1. Пункт 4 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 

«Представление к награждению медалью ордена "Родительская слава" 

граждан, проживающих на территории городского округа 

Красноуфимск по личным заявлениям родителей (усыновителей), 

частных лиц не производится.». 

2.2. Пункт 6 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: «Все 

представленные копии документов, указанные в пункте 6 настоящего 

Порядка, должны быть заверены руководителем и печатью (при 

наличии) ходатайствующей организации. Текст документов должен 

быть написан разборчиво; в документах не должно быть подчисток, 

приписок, зачеркнутых слов и иных неоговоренных исправлений; 

документы не должны быть исполнены карандашом, иметь серьезные 

повреждения, наличие которых не позволяет однозначно истолковать 

их содержание.». 

2.3. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции: «В случае принятия 

решения о направлении ходатайства о награждении медалью ордена 

"Родительская слава" Губернатору Свердловской области такое 

ходатайство направляется Губернатору Свердловской области в 

течение 30 рабочих дней после заседания Комиссии.». 

 

3. Внести изменения в приложение 4 постановления Главы городского 

округа Красноуфимск от 20.12.2019 г. № 944 «О создании комиссии по 

рассмотрению кандидатур для представления к награждению орденом 

"Родительская слава», медалью ордена "Родительская слава», изложив его в 

новой редакции (прилагается). 

4. Опубликовать настоящее Постановление в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск. 

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

    Глава городского округа Красноуфимск                                                 М.А. Конев 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=382017&dst=100026


 
 

Приложение N 4 

 

Утвержден 

Постановлением Главы 

городского округа Красноуфимск 
                                                                                                                от __________________ 

 
СОСТАВ 

КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ КАНДИДАТУР 

ДЛЯ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ К НАГРАЖДЕНИЮ ОРДЕНОМ 

"РОДИТЕЛЬСКАЯ СЛАВА", МЕДАЛЬЮ ОРДЕНА "РОДИТЕЛЬСКАЯ СЛАВА" 

 

Конев М.А. - Глава городского округа Красноуфимск, председатель комиссии 

Ладейщиков Ю.С.. - заместитель Главы городского округа Красноуфимск по 

социальной политике, заместитель председателя комиссии 

Холодова Н.Е. - начальник отдела по муниципальной службе и кадровой политике 

Администрации городского округа Красноуфимск, секретарь 

комиссии 

Чухарева Т.А. начальник Управления социальной политики Министерства 

социальной политики Свердловской области № 3 (по согласованию) 

Шайдуллина Н.В.  начальник отдела опеки и попечительства Управления социальной 

политики Министерства социальной политики Свердловской 

области № 3 (по согласованию) 

Упорова И.Г. - председатель территориальной комиссии города Красноуфимска 

по делам несовершеннолетних и защите их прав (по согласованию) 

Шахбанов Р.О. - заместитель Главы городского округа по правовым и 

организационным вопросам 

Солодов А.В. - начальник МО МВД России "Красноуфимский" (по согласованию) 

Вахрушева Е.А.  - начальник муниципального органа управления образованием 

Управление образованием городского округа Красноуфимск  

Худяков А.М. председатель Думы городского округа Красноуфимск  

Волкова В.А. - начальник отдела по социальной политике, молодежным 

программам и туризму Администрации городского округа 

Красноуфимск 

Дубовская И.А. - председатель постоянной депутатской комиссии по социальной 

политике, депутат Думы городского округа Красноуфимск (по 

согласованию) 

Сысолятина Т.В. - председатель Общественной палаты городского округа 

Красноуфимск 

 


